
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

NUMERO 8 DEL 22/01/2026  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA. 
PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA 
AMMINISTRAZIONI DIVERSE EX ART. 30 
D.LGS.165/2001 DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE CON 
IL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI ED EQ. (EX 
CATEGORIA D) A TEMPO PIENO PRESSO L'AREA 
TECNICA - EDILIZIA, URBANISTICA, PATRIMONIO 
E SUAP DEL COMUNE DI BUSCA - COMMISSIONE 
GIUDICATRICE - NOMINA. 
 
 
 

L’anno duemilaventisei addì ventidue del mese di gennaio, in Busca, 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 18.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 29.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano esecutivo di gestione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 26.03.2025 avente ad oggetto Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027;  

 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, 
del Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non 
si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa 
sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 152 del 31/12/2025 con la quale è stato indetto ed 
approvato l’avviso di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs n. 165/2001 per la copertura di n. 1 unità di 
personale con il profilo professionale di Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari ed EQ. (ex 
categoria D) a tempo pieno presso l'Area Tecnica - edilizia, urbanistica, patrimonio e Suap del 
comune di busca. 
 
RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi.  
 
RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento 
della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del 
D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 

DETERMINA 
 
Di NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice della selezione 



pubblica richiamata in premessa: 
- Dott.ssa Roberta Rabino (Segretario Comunale) 
- Dott. Silvio Armando (Responsabile Area Segreteria/Demografici del Comune di Busca) 
- Geom. Tallone Bruno (Responsabile Area LL.PP) 

 
DI DESIGNARE quale segretario della Commissione giudicatrice l’Istruttore Amministrativo 
addetto alla Segreteria Istituzionale, Rinaudo Romina. 
 
 

****** 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 

RABINO D.ssa Roberta


